
Cod. Proposta 34363Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 46 DEL 11/07/2023

Oggetto: INTEGRAZIONE DELEGHE D.SSA GIUSEPPINA PRINCI

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)



Cod. Proposta 34363Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTO il proprio decreto n. 113 del 29 novembre 2022, recante “Nomina della Giunta Regionaledella Calabria ed attribuzione dei relativi incarichi”.
VISTO il proprio successivo decreto n. 12 dell’1 febbraio 2023, con il quale è stata completata lacomposizione della Giunta regionale a seguito delle dimissioni dell’Assessore Mauro Dolce, ed èstata modificata la delega conferita alla D.ssa Giuseppina Princi.
RITENUTO opportuno, ai fini di una più sistematica distribuzione delle deleghe assessorili permateria, conferire alla D.ssa Giuseppina Princi le seguenti deleghe non attribuite e, pertanto,riservate alla competenza del Presidente: cultura, Politiche giovanili e dello sport;
VISTI e applicati gli articoli 34 e 35 dello Statuto Regionale;
RITENUTO di riservare alla diretta competenza del Presidente: rapporti con U.E.; ZES; iniziativalegislativa; tutela della salute e politiche sociosanitarie e socio-assistenziali; indirizzi sugli entistrumentali e fondazioni; infrastrutture e lavori pubblici; Turismo e Marketing territoriale;Urbanistica; protezione civile; programmazione unitaria, ambiente e tutela del territorio,programmazione, pianificazione e gestione del ciclo integrato dei rifiuti e delle risorse idriche,coordinamento strategico e razionalizzazione delle società partecipate, verifica attuazione progettistrategici del governo regionale ed ogni altra materia non espressamente attribuita alla competenzadi un Assessore.

DECRETA
1.- Di conferire alla D.ssa Giuseppina Princi, in aggiunta a quelle alla stessa già conferite con ilD.P.G.R. n. 12 dell’1 febbraio 2023 anche le competenze di indirizzo politico nelle seguentimaterie: cultura, Politiche giovanili e dello sport.
2.- Di confermare il D.P.G.R. n. 12 dell’1 febbraio 2023 ed il precedente D.P.G.R. n. 113 del 29novembre 2022, nelle parti non modificate dal presente provvedimento.
3.- Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà comunicato agli interessati, ed alPresidente del Consiglio regionale, nonché pubblicato sul Bollettino ufficiale e sul sito istituzionale,a cura del Dipartimento Segretariato Generale.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 34363Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO INTEGRAZIONE DELEGHE D.SSA GIUSEPPINA PRINCI

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE,

attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Eugenia Montilla

Data 11/07/2023


